
Материально- технические и информационные условия  организации 

образовательного процесса в школе № 401 

 

Содержание Количество 
кабинетов 

Комплектация 

Спортивный зал 1 Полная учебная комплектация 

Актовый зал 1 Муз. Центр, усилитель, микрофоны,зеркальная 
стена 

Компьютерный класс 2 25 учебных мест, локальная сеть , интернет 

Учебные кабинеты: 
Спортивный зал  с 
раздевалками и душевыми 
Зал ЛФК с комплексом «Тиса» 
Классы начальной школы 
Кабинет музыки 
Кабинет биологии 
 
Кабинет химии 
 
Кабинет физики 
 
Кабинет русского языка и 
литературы 
Кабинет математики 
 
Кабинет иностранного языка 
 
Кабинет истории 
Кабинет ОБЖ 
Мастерская по обработке 
металла и древесины 
Класс для трудового обучения 
девочек 

42 
1 
 

1 
12 
1 
 
 

1 
 

1 
 

3 
 

3 
 

4 
 

1 
 

2 
 

1 
 

 
 
 
 
Проекторы, компьютеры, телевизоры 
Пианино, аппаратура для пения под караоке 
Мультимедийные комплекты  
(ноутбук,интерактивная доска, проектор),  
Мультимедийные комплекты  
(ноутбук,интерактивная доска, проектор),  
Мультимедийные комплекты  
(ноутбук,интерактивная доска, проектор),  
 
 
Мультимедийные комплекты  
(ноутбук,интерактивная доска, проектор),  
Мультимедийные комплекты  
(ноутбук,интерактивная доска, проектор),  
 
Ноутбук,телевизор, видеомагнитофон 
Станки слесарные,столярные 
 
Швейные машины, оверлог 

Кабинет психолога и соц. 
педагога 

1 Компьютер 

Медицинский кабинет  , 
процедурный кабинет 

1 
1 

Полная комплектация в соответствии со стандартом 
соответствуют СанПиНу 

Лаборантская  каб. химии 1 Полная комплектация 

Пришкольный стадион 1 Футбольное поле, волейбольное, баскетбольное 

Столовая с пищеблоком 1 Буфет, обеденный зал на 180 мест, варочный цех, 
мойка 

Административный блок 6 Компьютеры, ноутбуки,интернет,локальная 
сеть,копировальная техника, видеокамера 

Учительская 1 Компьютизированное раб. место 

Холлы, рекриации, зоны 
отдыха для учащихся 

5 Мягкая мебель 

Технические помещения 5  

Стадион 1 Иск.покрытие,футбольное  
поле,баскетбольное,волейбольное,яма для  
прыжков в длину,брусья, скамья для прессатрибуны 


